
 

 

 

 

 

DECRETO Nº188/2023 

 

 

REVOGA PROCESSO LICITATÓRIO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

 LUIZ JOSÉ DAGA, Prefeito Municipal do Município de Águas Frias, Estado de Santa 

Catarina, no uso de suas atribuições legais, em especial ao disposto na Lei Federal nº 10.520/02 e 

Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

 

 DECRETA: 

  

Art. 1º - Fica revogado o Processo Licitatório nº 05/2023, modalidade Tomada de Preços 

nº 01/2023, em razão de interesse público devidamente justificado nos documentos e despacho 

de revogação que integram o processo. 

 

Art. 2º - Consequentemente fica revogado o Decreto nº 10/2023 que homologou o 

processo licitatório, bem como os contratos administrativos firmados. 

 

 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de publicação. 

 

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Águas Frias - SC, em 11 de agosto de 2023. 

 

 

 

 

LUIZ JOSÉ DAGA 

 Prefeito Municipal 

 

 

 

O presente Decreto foi registrado e publicado em data supra. 

 

 

 

 

 JANDIR CRISTOLFI PANIS 

 Sec. Adm. Finanças e Planejamento 


